registrada no MTE sob o nº DF000552/2023, os seguintes itens da planilha de preços:

a) Aumento percentual de 4,18% (quatro vírgula dezoito por cento) sobre os
salários;

b) Majoração do auxílio-alimentação para R$ 29,20 (vinte e nove reais e vinte
centavos);

c) Majoração da assistência médico-hospitalar para R$ 133,77 (cento e trinta e três
reais e setenta e sete centavos); e

d) Majoração do auxílio funeral para R$ 5,21 (cinco reais e vinte e um centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor anual do Contrato CNMP nº 13/2023 passa a ser de R$ 1.139.430,00 (um

milhão, cento e trinta e nove mil, quatrocentos e trinta reais), conforme tabela abaixo:

CONTRATO CNMP N° 13/2023 - TA 2

POSTO QUANT.
MENSAL

VALOR MENSAL/
POSTO

VALOR MENSAL
TOTAL VALOR ANUAL

Desenvolvedor JAVA - Sustentação
e manutenção de software 5 R$ 18.990,50 R$ 94.952,50 R$ 1.139.430,00

VALOR TOTAL R$ 1.139.430,00

Parágrafo primeiro. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 84.456,70 (oitenta

e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos), correspondente à repactuação
contratual.

Parágrafo segundo. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários

consignados no Orçamento Geral da União, Conselho Nacional do Ministério Público, Plano de
Gestão 2024, Programa (PTRES) nº 174664, Fonte 1000000000, Natureza da Despesa 33904007

[...]

2024NE000174, à conta da dotação orçamentária especificada nesta Cláusula.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a

CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de R$
56.971,50 (cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos), de acordo
com o art. 56, § 1º, da Lei nº 8.666/1993, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual/global
do Contrato, conforme previsto na Cláusula Dez do instrumento original.

CLÁUSULA QUARTA –  DA PUBLICIDADE